
UCHWAŁA NR VII/31/2024 
RADY GMINY W TCZOWIE 

z dnia 16 września 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Zwoleńskiemu. 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 w zw. z art. 220 ust. 1 i 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.), Rada 
Gminy w Tczowie uchwala co następuje: 

§ 1. Udziela się ze środków budżetu Gminy Tczów na 2024 rok pomocy finansowej Powiatowi 
Zwoleńskiemu w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn. ,,Poprawa 
bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego na terenie Powiatu Zwoleńskiego poprzez przebudowę 
czterech dróg powiatowych”, w ramach której przebudowana zostanie droga Nr 4512W Zwoleń – Tczów, 
odcinek o długości 1524 m (od km 6+513 do 8+037) w wysokości 217 123,00 zł (słownie: dwieście 
siedemnaście tysięcy sto dwadzieścia trzy, 00/100 złote). 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia środków 
finansowych określone zostaną w umowie pomiędzy Powiatem Zwoleńskim a Gminą Tczów. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tczów. 

§ 4. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Woźniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 143806B0-4333-4433-99BF-8B48151E1569. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Powiat Zwoleński zwrócił się do Gminy Tczów z prośbą o udzielenie pomocy finansowej w formie 
dotacji celowej na realizację zadania polegającego na przebudowie drogi powiatowej. 

W myśl art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, gminy, związki 
międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź 
innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. Stosowanie  
z kolei do art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, wydatki 
budżetu jednostki samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych 
przepisach, a w szczególności na pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu 
terytorialnego, określoną uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. W myśl art. 
220 ust. 1 tej ustawy, z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona innym jednostkom 
samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa. 

W związku z tym, w celu udzielenia pomocy finansowej przez Gminę Tczów Powiatowi 
Zwoleńskiemu w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego  
pn. ,,Poprawa bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego na terenie Powiatu Zwoleńskiego poprzez 
przebudowę czterech dróg powiatowych”, w ramach której przebudowana zostanie droga Nr 4512W 
Zwoleń – Tczów, odcinek o długości 1524 m (od km 6+513 do 8+037), zlokalizowana na terenie gminy 
Tczów, konieczne jest podjęcie niniejszej uchwały. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 143806B0-4333-4433-99BF-8B48151E1569. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/31/2024 RADY GMINY W TCZOWIE z dnia 16 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


